[image: Описание: Описание: Описание: http://images.vector-images.com/23/novopashkovskoe_selo_coa.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОПАШКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022                                                                                 № 58
ст-ца Новопашковская

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района,  предоставляемых в филиале государственного автономного учреждения Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» по Крыловскому району Краснодарского края
(с изменениями от 10.03.2023 № 21)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации   предоставления   государственных   и  муниципальных   услуг»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района,  предоставляемых в филиале Государственного автономного учреждения Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» по Крыловскому району Краснодарского края согласно приложению.
          2. Признать утратившими силу:
- постановление от 20.03.2017  № 23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района, предоставляемых в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления  государственных  и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район»;
- постановление от 01.04.2019  № 37 «О внесении изменений в постановление администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 20.03.2017 года № 23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района, предоставляемых в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления  государственных  и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район»
- постановление от 15.07.2022 № 54 «О внесении изменений в постановление администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 20.03.2017 года № 23 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района,  предоставляемых в муниципальном бюджетном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления  государственных  и муниципальных услуг муниципального образования Крыловский район» считать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского  района (Шаповалова С.Ф.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и  разместить в официальном сетевом издании администрации Новопашковского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                        за собой.
5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения
Крыловского района                                                                                И.В. Корсун

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением администрации
Новопашковского сельского                                                                                             поселения
от 02.09.2022 № 58
                                                             (с изменениями от 10.03.2023 № 21)

ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  Новопашковского сельского поселения Крыловского района,  предоставляемых в филиале государственного автономного учреждения Краснодарского края «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» по Крыловскому району Краснодарского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	2
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	3
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся  индивидуальным предпринимателем.

	4
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	5
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	6
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	7
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования.

	8
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	9
	Возврат  платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	10
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	[bookmark: _GoBack]11
	Порядок принятия уведомлений о планируемом сносе (завершении сноса)  объекта капитального строительства

Специалист 1 категории
отдела по общим вопросам                                                           С.Ф. Шаповалова

image1.gif